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INSTITUCION : Cuenta del Desafio del Milenio-Honduras 0031

Telefonía Celular
Otros Alquileres
Servicios de Capacitación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos de Papel y Cartón
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Fideicomiso de Infraestructura Vial

Servicios Jurídicos
Gastos Judiciales
Intereses

Comisiones y Gastos Bancarios
Fideicomiso para financiar diferentes Programas y 
Proyectos

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Comisiones y Gastos Bancarios
Fideicomiso para financiar diferentes Programas y 
Proyectos

21430
22900
24500
24710

25300
25400
26110
26120
26210
26220
29100
29200
33400
35620
39200
39600
69270

24300
27500
74830

25500
69130

47210

47220

25500
69130

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 11
 11

 21

 21

 21
 21

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 173

 173

 173
 173

 22,741.00
 11,700.00

 363,551.00
 7,293,984.00

 80,038.00
 179,775.00

 54,642.00
 133,471.00
 330,250.00
 229,435.00
 245,831.00
 352,803.00

 3,569.00
 52,623.00

 1,458.00
 39,843.00

 790,000,000.00

 988,544.00
 32,164,441.00

 151,046,795.00

 2,516,492.00
 22,631,508.00

 284,422,813.00

 19,522,314.00

 0.00
 80,000.00

 22,740.40
 11,700.00

 363,550.50
 7,293,983.29

 80,037.98
 179,775.00

 54,641.37
 133,470.28
 330,249.98
 229,434.20
 245,830.05
 352,802.52

 3,568.64
 52,622.19

 1,457.07
 39,842.52

 790,000,000.00

 988,543.27
 32,164,440.87

 151,046,794.33

 2,442,390.29
 22,631,508.00

 282,686,718.61

 19,352,959.94

 0.00
 0.00

 0.60
 0.00
 0.50
 0.71

 0.02
 0.00
 0.63
 0.72
 0.02
 0.80
 0.95
 0.48
 0.36
 0.81
 0.93
 0.48
 0.00

 0.73
 0.13
 0.67

 0.71
 0.00

 1,736,094.39

 169,354.06

 0.00
 80,000.00

 4,821,941,696.00  4,568,415,563.43  252,132,191.57

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,963,383,733.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 2,516,492.00
 22,631,508.00

 258,422,813.00

 25,131,840.00

 5,069,920.00
 3,480,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 22,740.40
 11,700.00

 363,550.50
 7,293,983.29

 80,037.98
 179,775.00

 54,641.37
 133,470.28
 330,249.98
 229,434.20
 245,830.05
 352,802.52

 3,568.64
 52,622.19

 1,457.07
 39,842.52

 790,000,000.00

 988,543.27
 32,164,440.87

 151,046,794.33

 2,442,390.29
 22,631,508.00

 282,686,718.61

 19,352,959.94

 0.00
 0.00

 22,740.40
 11,700.00

 363,550.50
 7,293,983.29

 80,037.98
 179,775.00

 54,641.37
 133,470.28
 330,249.98
 229,434.20
 245,830.05
 352,802.52

 3,568.64
 52,622.19

 1,457.07
 39,842.52

 790,000,000.00

 988,543.27
 32,164,440.87

 151,046,794.33

 2,442,390.29
 22,631,508.00

 282,686,718.61

 19,352,959.94

 0.00
 0.00

 22,740.40
 11,700.00

 363,550.50
 7,293,983.29

 80,037.98
 179,775.00

 54,641.37
 83,857.76

 327,115.88
 220,323.87
 187,740.05
 352,802.52

 3,568.64
 52,622.19

 1,457.07
 39,842.52

 350,000,000.00

 988,543.27
 32,164,440.87

 151,046,794.33

 2,305,390.29
 17,582,284.50

 282,686,718.61

 19,352,959.94

 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 4,568,415,563.43  4,568,415,563.43  4,094,255,954.70  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0

10

-

PROGRAMA VIAL DE INTEGRACION VIAL REGIONAL II

PY:

PY:

 983,595,494.00

 344,134,697.00

 983,595,484.46

 335,922,732.35

 9.54

 8,137,863.65

 0.00

 336,680,506.00

 983,595,484.46

 335,922,732.35

 983,595,484.46

 335,922,732.35

 543,475,537.51

 330,736,508.85

 0.00

 0.00

 00

 00

-

-

SPR:

SPR:

 983,595,494.00

 2,870,561,138.00

 983,595,484.46

 2,684,739,019.49

 9.54

 184,428,177.51

 0.00

 1,177,373,467.00

 983,595,484.46

 2,684,739,019.49

 983,595,484.46

 2,684,739,019.49

 543,475,537.51

 2,679,552,795.99

 0.00

 0.00

 01

 11

ACTIVIDADES CENTRALES

INFRAESTRUCTURA

 983,595,494.00

 2,870,561,138.00

 983,595,484.46

 2,684,739,019.49

 9.54

 184,428,177.51

 0.00

 1,177,373,467.00

 983,595,484.46

 2,684,739,019.49

 983,595,484.46

 2,684,739,019.49

 543,475,537.51

 2,679,552,795.99

 0.00

 0.00

PG:

PG:

 001

 002

 001

 002

 003

 004

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR

ACTIVIDADES DE COORDINACIÓN CONCESIONES VIALES

IMPLEMENTACIÓN PLAN DE ACCION DE REASENTAMIENTO LA BARCA - PIMIENTA

REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN CARRETERA CA-5 NORTE, TRAMO, LA BARCA-PIMIENTA

SUPERVISIÓN REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN CARRETERA CA-5 NORTE, TRAMO, LA BARCA-
PIMIENTA

IMPLEMENTACIÓN PLAN DE REASENTAMIENTO, OBRAS DE INTERCONEXIÓN

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 799,395,714.00

 184,199,780.00

 25,148,000.00

 284,422,813.00

 19,522,314.00

 80,000.00

 799,395,705.99

 184,199,778.47

 25,073,898.29

 282,686,718.61

 19,352,959.94

 0.00

 8.01

 1.53

 0.71

 1,736,094.39

 169,354.06

 80,000.00

 0.00

 0.00

 25,148,000.00

 258,422,813.00

 25,131,840.00

 8,549,920.00

 799,395,705.99

 184,199,778.47

 25,073,898.29

 282,686,718.61

 19,352,959.94

 0.00

 799,395,705.99

 184,199,778.47

 25,073,898.29

 282,686,718.61

 19,352,959.94

 0.00

 359,275,759.04

 184,199,778.47

 19,887,674.79

 282,686,718.61

 19,352,959.94

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Servicios de Capacitación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicios de Capacitación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Primas y Gastos de Seguro
Viáticos al Exterior
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono etc)
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Tasas

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Comisiones y Gastos Bancarios

Fideicomiso para financiar diferentes Programas y 
Proyectos

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

24500
24710

47210

23100
23200

24500
24710

25400
26220
42110
42120
42270

42310
42510
42600
45100

24400
24710

25300
26210
27210

47210

24400

47210

24200

25500

69130

47220

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 21
 21

 21

 21
 21

 21
 21

 21
 21
 21
 21
 21

 21
 21
 21
 21

 21
 21

 21
 21
 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 173
 173

 173

 173
 173

 173
 173

 173
 173
 173
 173
 173

 173
 173
 173
 173

 173
 173

 173
 173
 173

 173

 173

 173

 173

 173

 173

 173

 0.00
 490,000.00

 5,591,000.00

 2,486,721.00
 50,000.00

 49,600.00
 238,200.00

 66,649.00
 45,627.00
 20,000.00

 306,500.00
 70,000.00

 2,401,100.00
 120,412.00

 1,100,000.00
 1,580,000.00

 345,761.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 289,900,212.00

 872,480.00

 245,455,944.00

 4,532,544.00

 821,299.00

 5,616,344.00

 26,889,903.00

 0.00
 121,542.00

 3,311,039.86

 2,470,836.81
 0.00

 38,456.00
 0.00

 66,648.82
 45,626.69
 15,249.00

 0.00
 0.00

 2,401,071.00
 0.00
 0.00
 0.00

 338,685.33
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 260,324,662.03

 864,043.49

 245,450,503.04

 4,186,969.60

 388,977.21

 3,275,743.00

 23,595,217.42

 0.00
 368,458.00

 2,279,960.14

 15,884.19
 50,000.00

 11,144.00
 238,200.00

 0.18
 0.31

 4,751.00
 306,500.00

 70,000.00

 29.00
 120,412.00

 1,100,000.00
 1,580,000.00

 7,075.67
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 29,575,549.97

 8,436.51

 5,440.96

 345,574.40

 432,321.79

 2,340,601.00

 3,294,685.58

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 3,168,700.00
 0.00

 0.00

 5,069,920.00
 0.00

 1,901,220.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 306,500.00
 70,000.00

 2,400,000.00
 120,412.00

 1,100,000.00
 1,580,000.00

 893,740.00
 2,527,441.00

 150,000.00
 120,000.00

 20,000.00

 213,110,212.00

 1,267,480.00

 39,928,829.00

 20,115,085.00

 4,985,506.00

 22,616,344.00

 15,558,903.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 121,542.00

 3,311,039.86

 2,470,836.81
 0.00

 38,456.00
 0.00

 66,648.82
 45,626.69
 15,249.00

 0.00
 0.00

 2,401,071.00
 0.00
 0.00
 0.00

 338,685.33
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 260,324,662.03

 864,043.49

 245,450,503.04

 4,186,969.60

 388,977.21

 3,275,743.00

 23,595,217.42

 0.00
 121,542.00

 3,311,039.86

 2,470,836.81
 0.00

 38,456.00
 0.00

 66,648.82
 45,626.69
 15,249.00

 0.00
 0.00

 2,401,071.00
 0.00
 0.00
 0.00

 338,685.33
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 260,324,662.03

 864,043.49

 245,450,503.04

 4,186,969.60

 388,977.21

 3,275,743.00

 23,595,217.42

 0.00
 121,542.00

 3,311,039.86

 2,470,836.81
 0.00

 38,456.00
 0.00

 66,648.82
 45,626.69
 15,249.00

 0.00
 0.00

 2,401,071.00
 0.00
 0.00
 0.00

 338,685.33
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 260,324,662.03

 864,043.49

 245,450,503.04

 4,186,969.60

 388,977.21

 3,275,743.00

 23,595,217.42

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

11 CORREDOR PACÍFICO-PROGRAMA DE INTEGRACIÓN VIAL REGIONALPY:  1,157,494,203.00  1,095,123,769.04  62,370,433.96 689,871,594.00  1,095,123,769.04  1,095,123,769.04  1,095,123,769.04  0.00

 005

 007

 008

 001

 002

 003

 004

 005

 006

 007

IMPLEMENTACIÓN DE ENFOQUE DE GÉNERO

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

GESTIÓN MONITOREO Y AUDITORIA DEL PROGRAMA

REHABILITACIÓN CA-1 TRAMO 2, JÍCARO GALÁN-CHOLUTECA

AUDITORÍA FINANCIERA BID 2470/BL-HO-1

REHABILITACIÓN CA-1 TRAMO 1: JÍCARO GALÁN-EL AMATILLO

FIRMA  IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE REASENTAMIENTO

BANCO FIDEICOMISARIO, LIBERACIÓN DE DERECHO DE VÍA

IMPLEMENTACIÓN PLAN DE REASENTAMIENTO

SUPERVISIÓN, REHABILITACIÓN CA-1 TRAMO 2, LOTE A: JÍCARO GALÁN-SANTA ELENA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 6,081,000.00

 8,534,809.00

 345,761.00

 289,900,212.00

 872,480.00

 245,455,944.00

 4,532,544.00

 821,299.00

 5,616,344.00

 26,889,903.00

 3,432,581.86

 5,037,888.32

 338,685.33

 260,324,662.03

 864,043.49

 245,450,503.04

 4,186,969.60

 388,977.21

 3,275,743.00

 23,595,217.42

 2,648,418.14

 3,496,920.68

 7,075.67

 29,575,549.97

 8,436.51

 5,440.96

 345,574.40

 432,321.79

 2,340,601.00

 3,294,685.58

 3,168,700.00

 12,548,052.00

 3,711,181.00

 213,110,212.00

 1,267,480.00

 39,928,829.00

 20,115,085.00

 4,985,506.00

 22,616,344.00

 15,558,903.00

 3,432,581.86

 5,037,888.32

 338,685.33

 260,324,662.03

 864,043.49

 245,450,503.04

 4,186,969.60

 388,977.21

 3,275,743.00

 23,595,217.42

 3,432,581.86

 5,037,888.32

 338,685.33

 260,324,662.03

 864,043.49

 245,450,503.04

 4,186,969.60

 388,977.21

 3,275,743.00

 23,595,217.42

 3,432,581.86

 5,037,888.32

 338,685.33

 260,324,662.03

 864,043.49

 245,450,503.04

 4,186,969.60

 388,977.21

 3,275,743.00

 23,595,217.42

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicios Jurídicos
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Primas y Gastos de Seguro
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Diesel
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios Jurídicos

47210

47220

21430
23200

24300
24600
24710

25400
26120
26210
26220
35620
39600
42600
45100

23400

24200
24500
24710

24720

12100
12410
12420
12550
21100
21420
21430
22100
23100
23200

23310

23350
23360

23370
23500
24300

 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 21

 21

 21
 21

 21
 21
 21

 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21

 21

 21
 21
 21

 21

 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21

 21

 21
 21

 21
 21
 21

 173

 173

 173
 173

 173
 173
 173

 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173

 173

 173
 173
 173

 173

 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173

 173

 173
 173

 173
 173
 173

 0.00

 0.00

 15,640.00
 200,000.00

 428,950.00
 722,740.00

 3,862,780.00

 210,000.00
 122,490.00
 147,843.00
 383,211.00

 80,000.00
 116,000.00

 1,225,000.00
 735,000.00

 37,577,342.00

 0.00
 0.00

 14,195,441.00

 0.00

 2,972,000.00
 244,000.00
 242,000.00

 38,000.00
 1,300,000.00

 720,000.00
 950,000.00

 3,765,000.00
 900,000.00
 450,000.00

 20,000.00

 25,000.00
 35,000.00

 25,000.00
 420,000.00

 3,400,000.00

 0.00

 0.00

 0.00
 80,578.40

 0.00
 718,436.50

 3,269,331.18

 0.00
 116,373.27

 97,106.23
 361,438.00

 47,502.39
 0.00

 142,206.77
 116,926.25

 30,738,431.92

 0.00
 0.00

 13,480,787.70

 0.00

 2,586,490.58
 11,345.38
 11,160.81

 1,371.02
 881,683.42
 185,226.62
 545,925.07

 2,961,083.41
 520,603.17
 295,797.60

 0.00

 7,854.50
 4,197.50

 1,380.00
 378,211.95

 2,967,825.41

 0.00

 0.00

 15,640.00
 119,421.60

 428,950.00
 4,303.50

 593,448.82

 210,000.00
 6,116.73

 50,736.77
 21,773.00
 32,497.61

 116,000.00
 1,082,793.23

 618,073.75

 6,838,910.08

 0.00
 0.00

 714,653.30

 0.00

 385,509.42
 232,654.62
 230,839.19

 36,628.98
 418,316.58
 534,773.38
 404,074.93
 803,916.59
 379,396.83
 154,202.40

 20,000.00

 17,145.50
 30,802.50

 23,620.00
 41,788.05

 432,174.59

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 146,914,193.00

 20,359,281.00

 0.00
 180,000.00

 760,488.00
 760,488.00

 5,349,331.00

 58,304.00
 0.00

 247,843.00
 0.00

 37,496.00
 216,000.00

 0.00
 0.00

 0.00

 304,195.00
 253,496.00

 9,705,348.00

 760,488.00

 2,972,000.00
 244,000.00
 242,000.00

 38,000.00
 1,300,000.00

 720,000.00
 1,200,000.00
 4,660,000.00

 900,000.00
 450,000.00

 20,000.00

 25,000.00
 35,000.00

 25,000.00
 420,000.00

 4,600,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00
 80,578.40

 0.00
 718,436.50

 3,269,331.18

 0.00
 116,373.27

 97,106.23
 361,438.00

 47,502.39
 0.00

 142,206.77
 116,926.25

 30,738,431.92

 0.00
 0.00

 13,480,787.70

 0.00

 2,586,490.58
 11,345.38
 11,160.81

 1,371.02
 881,683.42
 185,226.62
 545,925.07

 2,961,083.41
 520,603.17
 295,797.60

 0.00

 7,854.50
 4,197.50

 1,380.00
 378,211.95

 2,967,825.41

 0.00

 0.00

 0.00
 80,578.40

 0.00
 718,436.50

 3,269,331.18

 0.00
 116,373.27

 97,106.23
 361,438.00

 47,502.39
 0.00

 142,206.77
 116,926.25

 30,738,431.92

 0.00
 0.00

 13,480,787.70

 0.00

 2,586,490.58
 11,345.38
 11,160.81

 1,371.02
 881,683.42
 185,226.62
 545,925.07

 2,961,083.41
 520,603.17
 295,797.60

 0.00

 7,854.50
 4,197.50

 1,380.00
 378,211.95

 2,967,825.41

 0.00

 0.00

 0.00
 80,578.40

 0.00
 718,436.50

 3,269,331.18

 0.00
 116,373.27

 97,106.23
 361,438.00

 47,502.39
 0.00

 142,206.77
 116,926.25

 30,738,431.92

 0.00
 0.00

 13,480,787.70

 0.00

 2,586,490.58
 11,345.38
 11,160.81

 1,371.02
 881,683.42
 185,226.62
 545,925.07

 2,961,083.41
 520,603.17
 295,797.60

 0.00

 7,854.50
 4,197.50

 1,380.00
 378,211.95

 2,967,825.41

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 008

 009

 010

 011

 012

REHABILITACIÓN TRAMO 4 CHOLUTECA-EL ESPINO

SUPERVISIÓN DE LA REHABILITACIÓN TRAMO 4 CHOLUTECA-EL ESPINO

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL BID 2470/BL-HO-1

MANTENIMIENTO DE CAMINOS VECINALES Y SECUNDARIOS

ADMINISTRACIÓN DEL PROGRAMA 2470/BL-HO

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 0.00

 0.00

 8,249,654.00

 51,772,783.00

 53,787,052.00

 0.00

 0.00

 4,949,898.99

 44,219,219.62

 44,752,911.94

 0.00

 0.00

 3,299,755.01

 7,553,563.38

 9,034,140.06

 146,914,193.00

 20,359,281.00

 7,609,950.00

 11,023,527.00

 56,671,971.00

 0.00

 0.00

 4,949,898.99

 44,219,219.62

 44,752,911.94

 0.00

 0.00

 4,949,898.99

 44,219,219.62

 44,752,911.94

 0.00

 0.00

 4,949,898.99

 44,219,219.62

 44,752,911.94

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Intereses

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

24600
24710

24720
25100
25300
25400
25500
25700
26110
26120
26210
26220
27210
29200
31100
32200
32310
33100
33300
33400
33500
33700
34400
35620
39100
39200
39300
39400
39600
42600
45100

74830

24200

47210

47220

24200

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 21
 21

 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21

 21

 21

 21

 21

 21

 173
 173

 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173

 173

 173

 173

 173

 173

 1,244,000.00
 27,148,381.00

 2,600,000.00
 55,000.00
 70,000.00

 2,335,000.00
 20,000.00

 380,000.00
 65,000.00
 90,000.00

 1,425,000.00
 120,000.00

 40,000.00
 769,000.00
 150,000.00

 90,000.00
 256,700.00

 48,401.00
 30,000.00

 120,000.00
 15,000.00

 4,000.00
 99,070.00

 380,000.00
 100,000.00

 40,000.00
 1,500.00

 25,000.00
 320,000.00
 190,000.00

 50,000.00

 36,405,281.00

 13,800,733.00

 321,203,211.00

 24,158,000.00

 14,967,763.00

 869,486.10
 25,340,306.89

 1,783,382.55
 6,527.00

 33,810.00
 2,201,148.72

 1,000.00
 278,584.56

 3,238.81
 0.00

 1,279,875.44
 39,459.06

 7,000.00
 553,675.32
 108,076.60

 0.00
 256,680.00

 0.00
 0.00

 114,716.30
 3,075.00
 1,421.00

 0.00
 263,548.50

 28,532.50
 0.00
 0.00

 1,240.80
 186,751.26

 0.00
 31,219.09

 36,150,119.73

 11,896,551.10

 321,196,573.58

 24,158,000.00

 13,990,388.24

 374,513.90
 1,808,074.11

 816,617.45
 48,473.00
 36,190.00

 133,851.28
 19,000.00

 101,415.44
 61,761.19
 90,000.00

 145,124.56
 80,540.94
 33,000.00

 215,324.68
 41,923.40
 90,000.00

 20.00
 48,401.00
 30,000.00

 5,283.70
 11,925.00

 2,579.00
 99,070.00

 116,451.50
 71,467.50
 40,000.00

 1,500.00
 23,759.20

 133,248.74
 190,000.00

 18,780.91

 255,161.27

 1,904,181.90

 6,637.42

 0.00

 977,374.76

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,550,000.00
 29,905,000.00

 2,600,000.00
 120,000.00
 190,000.00

 1,200,000.00
 20,000.00

 260,000.00
 65,000.00
 65,000.00

 600,000.00
 100,000.00

 20,000.00
 900,000.00
 100,000.00

 50,000.00
 0.00

 48,401.00
 80,000.00

 100,000.00
 15,000.00

 2,000.00
 99,070.00

 120,000.00
 100,000.00
 120,000.00

 1,500.00
 0.00

 150,000.00
 190,000.00

 50,000.00

 6,439,118.00

 4,225,210.00

 86,048,211.00

 21,504,000.00

 8,593,774.00

COMPROMISO DEVENGADO

 869,486.10
 25,340,306.89

 1,783,382.55
 6,527.00

 33,810.00
 2,201,148.72

 1,000.00
 278,584.56

 3,238.81
 0.00

 1,279,875.44
 39,459.06

 7,000.00
 553,675.32
 108,076.60

 0.00
 256,680.00

 0.00
 0.00

 114,716.30
 3,075.00
 1,421.00

 0.00
 263,548.50

 28,532.50
 0.00
 0.00

 1,240.80
 186,751.26

 0.00
 31,219.09

 36,150,119.73

 11,896,551.10

 321,196,573.58

 24,158,000.00

 13,990,388.24

 869,486.10
 25,340,306.89

 1,783,382.55
 6,527.00

 33,810.00
 2,201,148.72

 1,000.00
 278,584.56

 3,238.81
 0.00

 1,279,875.44
 39,459.06

 7,000.00
 553,675.32
 108,076.60

 0.00
 256,680.00

 0.00
 0.00

 114,716.30
 3,075.00
 1,421.00

 0.00
 263,548.50

 28,532.50
 0.00
 0.00

 1,240.80
 186,751.26

 0.00
 31,219.09

 36,150,119.73

 11,896,551.10

 321,196,573.58

 24,158,000.00

 13,990,388.24

 869,486.10
 25,340,306.89

 1,783,382.55
 6,527.00

 33,810.00
 2,201,148.72

 1,000.00
 278,584.56

 3,238.81
 0.00

 1,279,875.44
 39,459.06

 7,000.00
 553,675.32
 108,076.60

 0.00
 256,680.00

 0.00
 0.00

 114,716.30
 3,075.00
 1,421.00

 0.00
 263,548.50

 28,532.50
 0.00
 0.00

 1,240.80
 186,751.26

 0.00
 31,219.09

 36,150,119.73

 11,896,551.10

 321,196,573.58

 24,158,000.00

 13,990,388.24

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

 014

 015

 017

 018

 019

 020

PAGO DE INTERESES PREST. BID 2470/BL-HO

ESTUDIOS TÉCNICOS

REHABILITACIÓN CA- 3 TRAMO 3: CHOLUTECA-GUASAULE

SUPERVISIÓN, REHABILITACIÓN CA-3 TRAMO 3: CHOLUTECA-GUASAULE

DISEÑOS DE OBRAS DEL CORREDOR PACIFICO

SUPERVISIÓN, REHABILITACIÓN CA-1 TRAMO 1, JÍCARO GALÁN-EL AMATILLO

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 36,405,281.00

 13,800,733.00

 321,203,211.00

 24,158,000.00

 14,967,763.00

 27,624,000.00

 36,150,119.73

 11,896,551.10

 321,196,573.58

 24,158,000.00

 13,990,388.24

 27,618,678.60

 255,161.27

 1,904,181.90

 6,637.42

 0.00

 977,374.76

 5,321.40

 6,439,118.00

 4,225,210.00

 86,048,211.00

 21,504,000.00

 8,593,774.00

 1,900,000.00

 36,150,119.73

 11,896,551.10

 321,196,573.58

 24,158,000.00

 13,990,388.24

 27,618,678.60

 36,150,119.73

 11,896,551.10

 321,196,573.58

 24,158,000.00

 13,990,388.24

 27,618,678.60

 36,150,119.73

 11,896,551.10

 321,196,573.58

 24,158,000.00

 13,990,388.24

 27,618,678.60

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Muebles para Alojamiento Colectivo
Electrodomésticos
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

Servicios MéDicos
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Muebles para Alojamiento Colectivo
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas

Energía Eléctrica
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

24200
47220

24710

47210

47220

24710

39200
42110
42120
42130
42140
42310
42600
45100
47110
47120

24710

42310
47110
47120

24130
39510
42130
42410

24710

21100
21420
21430
22100
23200

 0000
 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 21
 21

 21

 21

 21

 21

 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21

 21

 21
 21
 21

 21
 21
 21
 21

 21

 21
 21
 21
 21
 21

 173
 173

 173

 173

 173

 173

 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173

 173

 173
 173
 173

 173
 173
 173
 173

 173

 173
 173
 173
 173
 173

 672,000.00
 26,952,000.00

 1,000,000.00

 28,000,000.00

 2,437,000.00

 0.00

 107,900.00
 2,266,890.00

 567,984.00
 2,000,000.00
 1,100,000.00
 1,900,000.00
 2,523,117.00
 1,000,000.00

 92,052,204.00
 4,774,960.00

 64,960.00

 1,717,000.00
 45,746,482.00

 7,584,000.00

 303,576.00
 0.00

 100,000.00
 13,707,885.00

 3,496,556.00

 144,000.00
 84,000.00

 0.00
 0.00

 40,000.00

 666,678.60
 26,952,000.00

 612,122.73

 25,077,988.96

 2,415,199.76

 0.00

 81,798.18
 514,695.16

 87,009.58
 1,819,845.08

 437,817.58
 1,495,699.99

 569,558.03
 238,531.73

 91,691,661.51
 3,589,533.60

 64,960.00

 1,495,699.99
 45,744,689.59

 7,445,602.24

 179,951.24
 0.00

 44,214.05
 7,386,514.15

 3,471,836.06

 109,107.06
 0.00
 0.00
 0.00

 38,874.09

 5,321.40
 0.00

 387,877.27

 2,922,011.04

 21,800.24

 0.00

 26,101.82
 1,752,194.84

 480,974.42
 180,154.92
 662,182.42
 404,300.01

 1,953,558.97
 761,468.27
 360,542.49

 1,185,426.40

 0.00

 221,300.01
 1,792.41

 138,397.76

 123,624.76
 0.00

 55,785.95
 6,321,370.85

 24,719.94

 34,892.94
 84,000.00

 0.00
 0.00

 1,125.91

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 1,900,000.00

 1,000,000.00

 0.00

 0.00

 486,712.00

 0.00
 566,890.00
 567,984.00

 0.00
 0.00

 1,800,000.00
 737,117.00

 0.00
 100,017,204.00

 3,674,960.00

 110,905.00

 0.00
 26,846,482.00

 2,784,000.00

 719,799.00
 5,707,885.00

 0.00
 0.00

 2,634,879.00

 144,000.00
 84,000.00

 132,210.00
 101,796.00
 120,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 666,678.60
 26,952,000.00

 612,122.73

 25,077,988.96

 2,415,199.76

 0.00

 81,798.18
 514,695.16

 87,009.58
 1,819,845.08

 437,817.58
 1,495,699.99

 569,558.03
 238,531.73

 91,691,661.51
 3,589,533.60

 64,960.00

 1,495,699.99
 45,744,689.59

 7,445,602.24

 179,951.24
 0.00

 44,214.05
 7,386,514.15

 3,471,836.06

 109,107.06
 0.00
 0.00
 0.00

 38,874.09

 666,678.60
 26,952,000.00

 612,122.73

 25,077,988.96

 2,415,199.76

 0.00

 81,798.18
 514,695.16

 87,009.58
 1,819,845.08

 437,817.58
 1,495,699.99

 569,558.03
 238,531.73

 91,691,661.51
 3,589,533.60

 64,960.00

 1,495,699.99
 45,744,689.59

 7,445,602.24

 179,951.24
 0.00

 44,214.05
 7,386,514.15

 3,471,836.06

 109,107.06
 0.00
 0.00
 0.00

 38,874.09

 666,678.60
 26,952,000.00

 612,122.73

 25,077,988.96

 2,415,199.76

 0.00

 81,798.18
 514,695.16

 87,009.58
 1,819,845.08

 437,817.58
 1,495,699.99

 569,558.03
 238,531.73

 91,691,661.51
 3,589,533.60

 64,960.00

 1,495,699.99
 45,744,689.59

 7,445,602.24

 179,951.24
 0.00

 44,214.05
 7,386,514.15

 3,471,836.06

 109,107.06
 0.00
 0.00
 0.00

 38,874.09

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

12 CENTROS DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA MEJORAR LAS CONDICIONES DE VIDA DE LAS MUJERES 
HONDUREÑAS (CIUDAD MUJER)

PY:  187,940,367.00  172,011,773.87  15,928,593.13 150,821,367.00  172,011,773.87  172,011,773.87  172,011,773.87  0.00

 021

 022

 023

 001

 002

 003

 004

 005

UNIDAD DE AGENTE FISCAL

CONSTRUCCIÓN Y DISEÑO PUENTE TEPÍ

SUPERVISIÓN CONSTRUCCIÓN PUENTE TEPÍ

CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE CENTRO CIUDAD MUJER SAN PEDRO SULA

CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE CENTRO CIUDAD MUJER LA CEIBA

ATENCIÓN INTEGRAL EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA PARA LAS MUJERES

GESTIÓN DE PROYECTO / INVEST-H

GESTIÓN OPERATIVA  INVEST-H

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,000,000.00

 28,000,000.00

 2,437,000.00

 108,293,055.00

 55,112,442.00

 14,111,461.00

 3,496,556.00

 3,478,853.00

 612,122.73

 25,077,988.96

 2,415,199.76

 100,526,150.44

 54,750,951.82

 7,610,679.44

 3,471,836.06

 2,204,423.59

 387,877.27

 2,922,011.04

 21,800.24

 7,766,904.56

 361,490.18

 6,500,781.56

 24,719.94

 1,274,429.41

 1,000,000.00

 0.00

 0.00

 107,850,867.00

 29,741,387.00

 6,427,684.00

 2,634,879.00

 4,166,550.00

 612,122.73

 25,077,988.96

 2,415,199.76

 100,526,150.44

 54,750,951.82

 7,610,679.44

 3,471,836.06

 2,204,423.59

 612,122.73

 25,077,988.96

 2,415,199.76

 100,526,150.44

 54,750,951.82

 7,610,679.44

 3,471,836.06

 2,204,423.59

 612,122.73

 25,077,988.96

 2,415,199.76

 100,526,150.44

 54,750,951.82

 7,610,679.44

 3,471,836.06

 2,204,423.59

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

08/03/2019 16:06:42
2018Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Cuenta del Desafio del Milenio-Honduras

FECHA   DESDE : 01/01/2018 HASTA: 31/12/2018

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 6 de 13

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Instalaciones Varias

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

23310

23370
24710

25100
25300
25400
25500
25700
26110
26120
26210
26220
27210
31100
33100
33400
33700
34400
35620
39200
39300
39600
42110
42120

24200

47210

47220

47210

47220

41240

47210

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 21

 21
 21

 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 173

 173
 173

 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173

 173

 172

 172

 172

 172

 172

 172

 0.00

 12,000.00
 418,337.00

 20,000.00
 128,000.00
 404,000.00
 101,000.00

 220.00
 16,000.00

 0.00
 561,600.00

 0.00
 52,800.00
 50,000.00

 130,000.00
 75,000.00
 40,000.00

 213,000.00
 81,123.00

 115,000.00
 5,000.00

 187,773.00
 300,000.00
 300,000.00

 3,448,000.00

 221,957,934.00

 17,485,083.00

 205,170,240.00

 12,838,922.00

 9,669,055.00

 95,501,276.00

 0.00

 5,060.00
 418,114.88

 1,362.00
 119,600.00
 335,059.68

 97,667.37
 0.00

 10,221.40
 0.00

 461,355.71
 0.00

 28,634.50
 0.00

 108,042.50
 56,352.76

 6,126.00
 0.00

 51,314.20
 88,955.84

 3,306.25
 187,048.57

 62,652.00
 15,568.78

 3,447,732.52

 215,951,359.33

 9,397,387.34

 147,016,745.31

 7,242,400.05

 4,478,670.90

 92,305,126.56

 0.00

 6,940.00
 222.12

 18,638.00
 8,400.00

 68,940.32
 3,332.63

 220.00
 5,778.60

 0.00
 100,244.29

 0.00
 24,165.50
 50,000.00
 21,957.50
 18,647.24
 33,874.00

 213,000.00
 29,808.80
 26,044.16

 1,693.75
 724.43

 237,348.00
 284,431.22

 267.48

 6,006,574.67

 8,087,695.66

 58,153,494.69

 5,596,521.95

 5,190,384.10

 3,196,149.44

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 70,200.00

 70,200.00
 1,946,844.00

 120,000.00
 180,000.00
 204,000.00

 96,000.00
 80,220.00

 156,000.00
 212,280.00
 264,000.00
 132,000.00

 52,800.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00

 5,060.00
 418,114.88

 1,362.00
 119,600.00
 335,059.68

 97,667.37
 0.00

 10,221.40
 0.00

 461,355.71
 0.00

 28,634.50
 0.00

 108,042.50
 56,352.76

 6,126.00
 0.00

 51,314.20
 88,955.84

 3,306.25
 187,048.57

 62,652.00
 15,568.78

 3,447,732.52

 215,951,359.33

 9,397,387.34

 147,016,745.31

 7,242,400.05

 4,478,670.90

 92,305,126.56

 0.00

 5,060.00
 418,114.88

 1,362.00
 119,600.00
 335,059.68

 97,667.37
 0.00

 10,221.40
 0.00

 461,355.71
 0.00

 28,634.50
 0.00

 108,042.50
 56,352.76

 6,126.00
 0.00

 51,314.20
 88,955.84

 3,306.25
 187,048.57

 62,652.00
 15,568.78

 3,447,732.52

 215,951,359.33

 9,397,387.34

 147,016,745.31

 7,242,400.05

 4,478,670.90

 92,305,126.56

 0.00

 5,060.00
 418,114.88

 1,362.00
 119,600.00
 335,059.68

 97,667.37
 0.00

 10,221.40
 0.00

 461,355.71
 0.00

 28,634.50
 0.00

 108,042.50
 56,352.76

 6,126.00
 0.00

 51,314.20
 88,955.84

 3,306.25
 187,048.57

 62,652.00
 15,568.78

 3,447,732.52

 215,951,359.33

 9,397,387.34

 147,016,745.31

 7,242,400.05

 4,478,670.90

 92,305,126.56

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

15

16

CONSTRUCCIÓN, REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN DE LA CARRETERA CA-5 SUR: TEGUCIGALPA - 
JÍCARO GALÁN

PAVIMENTACION DE LA CARRETERA LA ESPERANZA - CAMASCA

PY:

PY:

 467,121,234.00

 117,697,042.00

 384,086,562.93

 113,389,048.36

 83,034,671.07

 4,307,993.64

 0.00

 0.00

 384,086,562.93

 113,389,048.36

 384,086,562.93

 113,389,048.36

 384,086,562.93

 113,389,048.36

 0.00

 0.00

 006

 001

 002

 003

 004

 007

 001

Construcción y equipamiento de Centro Ciudad Mujer de Choluteca / INVEST-H

Construcción, Rehabilitación y Ampliación Tramo: Jícaro Galán - La Venta del Sur

Supervisión Construcción, Rehabilitación y Ampliación Tramo: Jícaro Galán - La Venta del Sur

Construcción , Rehabilitación y Ampliación Tramo: La Venta del Sur - Cerro de Hula

Supervisión Construcción, Rehabilitación y Ampliación Tramo: La Venta del Sur - Cerro de Hula

Consultoría para la elaboración e implementación del Plan de Acción de Reasentamiento (PAR) y Pago 
de mejoras por la liberación del Derecho de Vía del Proyecto Construcción, Rehabilitación y Ampliació

CONSTRUCCIÓN

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 3,448,000.00

 221,957,934.00

 17,485,083.00

 205,170,240.00

 12,838,922.00

 9,669,055.00

 95,501,276.00

 3,447,732.52

 215,951,359.33

 9,397,387.34

 147,016,745.31

 7,242,400.05

 4,478,670.90

 92,305,126.56

 267.48

 6,006,574.67

 8,087,695.66

 58,153,494.69

 5,596,521.95

 5,190,384.10

 3,196,149.44

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,447,732.52

 215,951,359.33

 9,397,387.34

 147,016,745.31

 7,242,400.05

 4,478,670.90

 92,305,126.56

 3,447,732.52

 215,951,359.33

 9,397,387.34

 147,016,745.31

 7,242,400.05

 4,478,670.90

 92,305,126.56

 3,447,732.52

 215,951,359.33

 9,397,387.34

 147,016,745.31

 7,242,400.05

 4,478,670.90

 92,305,126.56

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Otros Alquileres
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Primas y Gastos de Seguro
Viáticos Nacionales
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Servicios de Capacitación
Ayuda Social A Personas De Capital

Servicios de Capacitación
Ayuda Social A Personas De Capital

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

47220

47210

47220

47210

47220

22900
24710

25400
26210
33100
33400
35620
39200
39600
42600

47220

24500
54110

24500
54110

12100
12410
12420
12550

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 21

 21

 21

 21

 21

 21
 21

 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21

 11

 22
 22

 22
 22

 22
 22
 22
 22

 172

 172

 172

 172

 172

 172
 172

 172
 172
 172
 172
 172
 172
 172
 172

 001

 148
 148

 148
 148

 148
 148
 148
 148

 22,195,766.00

 36,373,475.00

 3,482,968.00

 523,607,372.00

 23,957,008.00

 40,000.00
 2,915,159.00

 250,000.00
 200,000.00

 30,000.00
 25,000.00

 210,000.00
 30,000.00

 300,000.00
 100,000.00

 4,652,613.00

 135,642,638.00
 144,463,960.00

 24,603,502.00
 3,800,000.00

 245,463.00
 234,320.00
 225,781.00

 10,000.00

 21,083,921.80

 36,373,474.49

 3,282,676.69

 522,505,620.95

 16,124,835.48

 12,457.19
 2,427,099.78

 119,850.00
 25,946.12

 0.00
 0.00

 400.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,332,772.24

 120,941,861.56
 141,305,777.06

 24,603,501.03
 3,038,012.50

 245,462.22
 225,780.48
 225,780.48

 0.00

 1,111,844.20

 0.51

 200,291.31

 1,101,751.05

 7,832,172.52

 27,542.81
 488,059.22

 130,150.00
 174,053.88

 30,000.00
 25,000.00

 209,600.00
 30,000.00

 300,000.00
 100,000.00

 0.76

 14,700,776.44
 3,158,182.94

 0.97
 761,987.50

 0.78
 8,539.52

 0.52
 10,000.00

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 140,200,753.00
 251,468,032.00

 41,144,429.00
 0.00

 705,564.00
 0.00
 0.00

 10,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 21,083,921.80

 36,373,474.49

 3,282,676.69

 522,505,620.95

 16,124,835.48

 12,457.19
 2,427,099.78

 119,850.00
 25,946.12

 0.00
 0.00

 400.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,332,772.24

 120,941,861.56
 141,305,777.06

 24,603,501.03
 3,038,012.50

 245,462.22
 225,780.48
 225,780.48

 0.00

 21,083,921.80

 36,373,474.49

 3,282,676.69

 522,505,620.95

 16,124,835.48

 12,457.19
 2,427,099.78

 119,850.00
 25,946.12

 0.00
 0.00

 400.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,332,772.24

 120,941,861.56
 141,305,777.06

 24,603,501.03
 3,038,012.50

 245,462.22
 225,780.48
 225,780.48

 0.00

 21,083,921.80

 36,373,474.49

 3,282,676.69

 522,505,620.95

 16,124,835.48

 12,457.19
 2,427,099.78

 119,850.00
 25,946.12

 0.00
 0.00

 400.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,332,772.24

 120,941,861.56
 141,305,777.06

 21,643,185.00
 3,038,012.50

 245,462.22
 225,780.48
 225,780.48

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO
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20

4

CONSTRUCCION Y PAVIMENTACION DE LA CARRETERA LA ESPERANZA - MARCALA, SECCION II

CONSTRUCCION DEL CORREDOR LOGISTICO VILLA DE SAN ANTONIO - GOASCORAN SECCION II Y III

ALIANZA PARA EL CORREDOR SECO (USAID-GAFSP)

PY:

PY:

PY:

 39,856,443.00

 556,317,152.00

 430,521,624.00

 39,656,151.18

 544,548,981.76

 395,394,574.14

 200,291.82

 10,448,330.24

 35,127,049.86

 0.00

 0.00

 655,808,754.00

 39,656,151.18

 544,548,981.76

 395,394,574.14

 39,656,151.18

 544,548,981.76

 395,394,574.14

 39,656,151.18

 544,548,981.76

 392,434,258.11

 0.00

 0.00

 0.00

 00 -SPR:  469,242,607.00  410,730,261.62  58,512,345.38 655,808,754.00  410,730,261.62  410,730,261.62  407,769,945.59  0.00

 12 DESARROLLO RURAL  469,242,607.00  410,730,261.62  58,512,345.38 655,808,754.00  410,730,261.62  410,730,261.62  407,769,945.59  0.00PG:

 002

 001

 002

 001

 002

 004

 006

 001

 002

 003

SUPERVISIÓN

Construcción y Pavimentación de la Carretera La Esperanza - Márcala Sección II

Supervisión de la Construcción y Pavimentación de la Carretera La Esperanza - Márcala

Construcción

Supervisión

Fortalecimiento

Firma Verificadora

ACS/USAID-CRECIMIENTO INCLUSIVO DEL SECTOR AGRÍCOLA

ACS/USAID- CONDICIÓN NUTRICIONAL MEJORADA, ESPECIALMENTE EN MUJERES Y NIÑOS

ACS/USAID- ADMINISTRACIÓN

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 22,195,766.00

 36,373,475.00

 3,482,968.00

 523,607,372.00

 23,957,008.00

 4,100,159.00

 4,652,613.00

 280,106,598.00

 28,403,502.00

 21,976,679.00

 21,083,921.80

 36,373,474.49

 3,282,676.69

 522,505,620.95

 16,124,835.48

 2,585,753.09

 3,332,772.24

 262,247,638.62

 27,641,513.53

 17,919,655.38

 1,111,844.20

 0.51

 200,291.31

 1,101,751.05

 7,832,172.52

 1,514,405.91

 0.76

 17,858,959.38

 761,988.47

 4,057,023.62

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 391,668,785.00

 41,144,429.00

 18,418,564.00

 21,083,921.80

 36,373,474.49

 3,282,676.69

 522,505,620.95

 16,124,835.48

 2,585,753.09

 3,332,772.24

 262,247,638.62

 27,641,513.53

 17,919,655.38

 21,083,921.80

 36,373,474.49

 3,282,676.69

 522,505,620.95

 16,124,835.48

 2,585,753.09

 3,332,772.24

 262,247,638.62

 27,641,513.53

 17,919,655.38

 21,083,921.80

 36,373,474.49

 3,282,676.69

 522,505,620.95

 16,124,835.48

 2,585,753.09

 3,332,772.24

 262,247,638.62

 24,681,197.50

 17,919,655.38

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Energía Eléctrica
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Energía Eléctrica
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 

21100
21420
21430
22100
23100
23200

23500
24710

24720
25100
25300
25400
25500
25700
26110
26120
26210
26220
27210
29200
31100
32200
33100
33300
33400
34400
35620
39100
39200
39600
42120
42510
42600
45100

21100
21420
21430
22100
23100
23200

23310

23360

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 22
 22
 22
 22
 22
 22

 22
 22

 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22

 22
 22
 22
 22
 22
 22

 22

 22

 148
 148
 148
 148
 148
 148

 148
 148

 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148

 171
 171
 171
 171
 171
 171

 171

 171

 200,000.00
 35,000.00

 250,000.00
 2,300,000.00

 387,375.00
 90,000.00

 35,000.00
 12,250,000.00

 2,710,000.00
 25,000.00
 55,000.00

 600,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 20,000.00
 25,000.00

 1,125,000.00
 65,000.00
 18,000.00

 5,000.00
 25,000.00
 20,000.00
 15,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 120,000.00
 130,000.00

 25,000.00
 10,000.00

 150,000.00
 7,740.00

 38,000.00
 335,000.00
 120,000.00

 220,000.00
 65,000.00
 68,000.00

 420,000.00
 90,000.00

 120,000.00

 20,000.00

 20,000.00

 0.00
 0.00

 97,141.54
 1,764,003.46

 298,723.21
 5,240.76

 0.00
 10,441,477.87

 2,612,118.58
 0.00

 4,900.00
 517,875.78

 200.00
 0.00
 0.00
 0.00

 963,894.19
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 42,869.57
 72,555.24

 0.00
 0.00

 103,632.00
 0.00
 0.00

 298,000.00
 0.00

 0.00
 0.00

 40,432.56
 0.00
 0.00

 25,114.30

 0.00

 0.00

 200,000.00
 35,000.00

 152,858.46
 535,996.54

 88,651.79
 84,759.24

 35,000.00
 1,808,522.13

 97,881.42
 25,000.00
 50,100.00
 82,124.22
 19,800.00
 30,000.00
 20,000.00
 25,000.00

 161,105.81
 65,000.00
 18,000.00

 5,000.00
 25,000.00
 20,000.00
 15,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 77,130.43
 57,444.76
 25,000.00
 10,000.00
 46,368.00

 7,740.00
 38,000.00
 37,000.00

 120,000.00

 220,000.00
 65,000.00
 27,567.44

 420,000.00
 90,000.00
 94,885.70

 20,000.00

 20,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 200,000.00
 35,000.00

 300,000.00
 380,000.00

 60,000.00
 90,000.00

 35,000.00
 11,300,000.00

 2,500,000.00
 120,000.00
 160,000.00
 350,000.00
 120,000.00

 60,000.00
 20,000.00
 75,000.00

 420,000.00
 65,000.00
 18,000.00

 220,000.00
 150,000.00

 50,000.00
 40,000.00
 30,000.00
 40,000.00

 120,000.00
 180,000.00

 25,000.00
 120,000.00
 150,000.00

 0.00
 0.00

 150,000.00
 120,000.00

 220,000.00
 65,000.00
 68,000.00

 420,000.00
 90,000.00

 120,000.00

 20,000.00

 20,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00

 97,141.54
 1,764,003.46

 298,723.21
 5,240.76

 0.00
 10,441,477.87

 2,612,118.58
 0.00

 4,900.00
 517,875.78

 200.00
 0.00
 0.00
 0.00

 963,894.19
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 42,869.57
 72,555.24

 0.00
 0.00

 103,632.00
 0.00
 0.00

 298,000.00
 0.00

 0.00
 0.00

 40,432.56
 0.00
 0.00

 25,114.30

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 97,141.54
 1,764,003.46

 298,723.21
 5,240.76

 0.00
 10,441,477.87

 2,612,118.58
 0.00

 4,900.00
 517,875.78

 200.00
 0.00
 0.00
 0.00

 963,894.19
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 42,869.57
 72,555.24

 0.00
 0.00

 103,632.00
 0.00
 0.00

 298,000.00
 0.00

 0.00
 0.00

 40,432.56
 0.00
 0.00

 25,114.30

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 97,141.54
 1,764,003.46

 298,723.21
 5,240.76

 0.00
 10,441,477.87

 2,612,118.58
 0.00

 4,900.00
 517,875.78

 200.00
 0.00
 0.00
 0.00

 963,894.19
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 42,869.57
 72,555.24

 0.00
 0.00

 103,632.00
 0.00
 0.00

 298,000.00
 0.00

 0.00
 0.00

 40,432.56
 0.00
 0.00

 25,114.30

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
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Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Servicios de Capacitación

Ayuda Social A Personas De Capital

Servicios de Capacitación

23370
23500
24400
24710

24720
25100
25300
25400
25500
25700
26110
26120
26210
26220
27210
29200
31100
32200
33100
33300
33400
33500
33700
34400
35620
39100
39200
39600
42110
42120
42310
42510
42600
45100

24500

54110

24500

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000

 22
 22
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 22
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 22
 22
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 22
 22
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 171
 171
 171
 171

 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171

 171

 171

 171

 20,000.00
 70,000.00

 250,000.00
 7,890,000.00

 2,550,000.00
 120,000.00
 280,000.00
 530,000.00

 20,000.00
 0.00

 40,000.00
 150,000.00
 410,000.00
 180,000.00

 15,000.00
 0.00

 250,000.00
 50,000.00

 120,000.00
 125,000.00

 50,000.00
 20,000.00

 5,000.00
 850,000.00
 250,000.00
 120,000.00
 110,000.00
 300,000.00

 24,500.00
 9,800.00

 808,500.00
 36,750.00

 225,804.00
 60,000.00

 23,348,160.00

 8,315,000.00

 18,940,160.00

 0.00
 0.00
 0.00

 6,774,540.40

 2,242,594.76
 0.00

 10,493.75
 496,004.81

 400.00
 0.00
 0.00

 76,529.22
 305,590.30
 142,329.91

 0.00
 0.00

 31,246.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 11,888.57
 0.00
 0.00

 9,813.20
 12,299.53

 7,345.42
 771,750.00

 16,367.20
 57,694.07

 0.00

 22,568,696.85

 8,307,864.62

 18,674,595.94

 20,000.00
 70,000.00

 250,000.00
 1,115,459.60

 307,405.24
 120,000.00
 269,506.25

 33,995.19
 19,600.00

 0.00
 40,000.00
 73,470.78

 104,409.70
 37,670.09
 15,000.00

 0.00
 218,753.50

 50,000.00
 120,000.00
 125,000.00

 50,000.00
 20,000.00

 5,000.00
 850,000.00
 238,111.43
 120,000.00
 110,000.00
 290,186.80

 12,200.47
 2,454.58

 36,750.00
 20,382.80

 168,109.93
 60,000.00

 779,463.15

 7,135.38

 265,564.06

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 20,000.00
 70,000.00

 250,000.00
 8,500,000.00

 1,500,000.00
 120,000.00
 280,000.00
 280,000.00

 20,000.00
 100,000.00

 40,000.00
 150,000.00
 410,000.00
 180,000.00

 15,000.00
 150,000.00
 250,000.00

 50,000.00
 120,000.00
 125,000.00

 50,000.00
 20,000.00

 5,000.00
 850,000.00
 250,000.00
 120,000.00
 110,000.00
 300,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 197,354.00
 60,000.00

 24,248,160.00

 51,467,293.00

 24,248,160.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00

 6,774,540.40

 2,242,594.76
 0.00

 10,493.75
 496,004.81

 400.00
 0.00
 0.00

 76,529.22
 305,590.30
 142,329.91

 0.00
 0.00

 31,246.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 11,888.57
 0.00
 0.00

 9,813.20
 12,299.53

 7,345.42
 771,750.00

 16,367.20
 57,694.07

 0.00

 22,568,696.85

 8,307,864.62

 18,674,595.94

 0.00
 0.00
 0.00

 6,774,540.40

 2,242,594.76
 0.00

 10,493.75
 496,004.81

 400.00
 0.00
 0.00

 76,529.22
 305,590.30
 142,329.91

 0.00
 0.00

 31,246.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 11,888.57
 0.00
 0.00

 9,813.20
 12,299.53

 7,345.42
 771,750.00

 16,367.20
 57,694.07

 0.00

 22,568,696.85

 8,307,864.62

 18,674,595.94

 0.00
 0.00
 0.00

 6,774,540.40

 2,242,594.76
 0.00

 10,493.75
 496,004.81

 400.00
 0.00
 0.00

 76,529.22
 305,590.30
 142,329.91

 0.00
 0.00

 31,246.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 11,888.57
 0.00
 0.00

 9,813.20
 12,299.53

 7,345.42
 771,750.00

 16,367.20
 57,694.07

 0.00

 22,568,696.85

 8,307,864.62

 18,674,595.94

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

 005

 006

 007

 008

ACS/GAFSP- PRODUCCIÓN DE ALIMENTOS Y GENERACIÓN DE INGRESOS, ASISTENCIA TÉCNICA, 
CLÚSTER 1

ACS/GAFSP-PRODUCCIÓN DE ALIMENTOS Y GENERACIÓN DE INGRESOS, SUB-PROYECTOS, 
CLÚSTER 1

ACS/GAFSP-PRODUCCIÓN DE ALIMENTOS Y GENERACIÓN DE INGRESOS, ASISTENCIA TÉCNICA, 
CLÚSTER 2

ACS/GAFSP-PRODUCCIÓN DE ALIMENTOS Y GENERACIÓN DE INGRESOS, SUB-PROYECTOS, 
CLÚSTER 2

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 23,348,160.00

 8,315,000.00

 18,940,160.00

 11,567,293.00

 22,568,696.85

 8,307,864.62

 18,674,595.94

 9,881,600.67

 779,463.15

 7,135.38

 265,564.06

 1,685,692.33

 24,248,160.00

 51,467,293.00

 24,248,160.00

 51,467,293.00

 22,568,696.85

 8,307,864.62

 18,674,595.94

 9,881,600.67

 22,568,696.85

 8,307,864.62

 18,674,595.94

 9,881,600.67

 22,568,696.85

 8,307,864.62

 18,674,595.94

 9,881,600.67

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Ayuda Social A Personas De Capital

Servicios de Capacitación

Ayuda Social A Personas De Capital

Servicios de Capacitación

Ayuda Social A Personas De Capital

Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas

Servicios de Capacitación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Viáticos Nacionales

Servicios de Capacitación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Viáticos Nacionales

Servicios de Capacitación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Otros Alquileres
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

54110

24500

54110

24500

54110

24710

24500
24710

26210

24500
24710

26210

24500
24710

22100
22900
24400
24710

25300
25700
26110
26120
26210
26220
31100
33100
35610
35620
39100
39200

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 22
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 171

 171

 171

 171
 171

 171

 171
 171

 171

 171
 171

 171
 171
 171
 171

 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171

 11,567,293.00

 4,450,439.00

 0.00

 4,450,439.00

 12,000,000.00

 304,000.00

 796,693.00
 527,200.00

 200,000.00

 1,366,292.00
 1,186,000.00

 192,541.00

 469,822.00
 4,020,667.00

 156,264.00
 100,000.00
 228,480.00

 1,618,266.00

 100,000.00
 50,000.00
 80,000.00
 42,660.00

 450,000.00
 80,000.00

 121,704.00
 32,805.00

 100,000.00
 100,000.00

 35,550.00
 81,995.00

 9,881,600.67

 4,214,492.49

 0.00

 4,329,713.03

 8,576,368.51

 0.00

 97,146.01
 0.00

 0.00

 102,120.00
 560,000.00

 0.00

 10,838.75
 3,902,666.67

 0.00
 47,397.59

 0.00
 672,000.00

 41,860.00
 0.00
 0.00
 0.00

 274,854.07
 13,384.34

 0.00
 4,505.13

 0.00
 16,597.17
 17,267.96
 21,800.18

 1,685,692.33

 235,946.51

 0.00

 120,725.97

 3,423,631.49

 304,000.00

 699,546.99
 527,200.00

 200,000.00

 1,264,172.00
 626,000.00

 192,541.00

 458,983.25
 118,000.33

 156,264.00
 52,602.41

 228,480.00
 946,266.00

 58,140.00
 50,000.00
 80,000.00
 42,660.00

 175,145.93
 66,615.66

 121,704.00
 28,299.87

 100,000.00
 83,402.83
 18,282.04
 60,194.82

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 51,467,293.00

 4,450,439.00

 14,314,919.00

 4,450,439.00

 14,314,919.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 9,881,600.67

 4,214,492.49

 0.00

 4,329,713.03

 8,576,368.51

 0.00

 97,146.01
 0.00

 0.00

 102,120.00
 560,000.00

 0.00

 10,838.75
 3,902,666.67

 0.00
 47,397.59

 0.00
 672,000.00

 41,860.00
 0.00
 0.00
 0.00

 274,854.07
 13,384.34

 0.00
 4,505.13

 0.00
 16,597.17
 17,267.96
 21,800.18

 9,881,600.67

 4,214,492.49

 0.00

 4,329,713.03

 8,576,368.51

 0.00

 97,146.01
 0.00

 0.00

 102,120.00
 560,000.00

 0.00

 10,838.75
 3,902,666.67

 0.00
 47,397.59

 0.00
 672,000.00

 41,860.00
 0.00
 0.00
 0.00

 274,854.07
 13,384.34

 0.00
 4,505.13

 0.00
 16,597.17
 17,267.96
 21,800.18

 9,881,600.67

 4,214,492.49

 0.00

 4,329,713.03

 8,576,368.51

 0.00

 97,146.01
 0.00

 0.00

 102,120.00
 560,000.00

 0.00

 10,838.75
 3,902,666.67

 0.00
 47,397.59

 0.00
 672,000.00

 41,860.00
 0.00
 0.00
 0.00

 274,854.07
 13,384.34

 0.00
 4,505.13

 0.00
 16,597.17
 17,267.96
 21,800.18

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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14 PROGRAMA PILOTO DE RESILIENCIA CLIMÁTICA (PPCR)PY:  13,150,900.00  6,155,186.02  6,995,713.98 0.00  6,155,186.02  6,155,186.02  6,155,186.02  0.00

 009

 010

 011

 012

 001

 002

 003

 004

 005

ACS/GAFSP- EDUCACIÓN NUTRICIONAL E HIGIENE DEL HOGAR, ASISTENCIA TÉCNICA, CLÚSTER 1

ACS/GAFSP-EDUCACIÓN NUTRICIONAL E HIGIENE DEL HOGAR, SUB-PROYECTOS, CLÚSTER 1

ACS/GAFSP-EDUCACIÓN NUTRICIONAL E HIGIENE DEL HOGAR, ASISTENCIA TÉCNICA, CLÚSTER 2

ACS/GAFSP-EDUCACIÓN NUTRICIONAL E HIGIENE DEL HOGAR, SUB-PROYECTOS CLÚSTER 2

Análisis de riesgos para mejorar políticas y programas de resiliencia climática

Información para diseño de reformas de política y de fortalecimiento institucional

Diseño y desarrollo de procesos de consulta y sensibilización en el marco de la Estrategia Piloto de 
Resiliencia Climática (SPCR).

Formulación de la SPCR y de la cartera de proyectos estratégicos

Gestión técnica, administrativa y financiera del programa

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 4,450,439.00

 0.00

 4,450,439.00

 12,000,000.00

 304,000.00

 1,523,893.00

 2,744,833.00

 4,490,489.00

 4,087,685.00

 4,214,492.49

 0.00

 4,329,713.03

 8,576,368.51

 0.00

 97,146.01

 662,120.00

 3,913,505.42

 1,482,414.59

 235,946.51

 0.00

 120,725.97

 3,423,631.49

 304,000.00

 1,426,746.99

 2,082,713.00

 576,983.58

 2,605,270.41

 4,450,439.00

 14,314,919.00

 4,450,439.00

 14,314,919.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,214,492.49

 0.00

 4,329,713.03

 8,576,368.51

 0.00

 97,146.01

 662,120.00

 3,913,505.42

 1,482,414.59

 4,214,492.49

 0.00

 4,329,713.03

 8,576,368.51

 0.00

 97,146.01

 662,120.00

 3,913,505.42

 1,482,414.59

 4,214,492.49

 0.00

 4,329,713.03

 8,576,368.51

 0.00

 97,146.01

 662,120.00

 3,913,505.42

 1,482,414.59

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Accesorios de Metal

Ayuda Social a Personas

Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicio de Internet
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos de Papel y Cartón
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios

39300
39400
39600
42110
42120
42510
42600
45100

21100
21200
21420
23200

24200
24710

25400
25700
34400
35620
36920

51220

21100
21200
21420
22100
22260
23500
24710

25700
31100
33400
35400
35620
39100
39200
39400
39600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22

 21
 21
 21
 21

 21
 21

 21
 21
 21
 21
 21

 21

 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21

 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21

 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171

 171
 171
 171
 171

 171
 171

 171
 171
 171
 171
 171

 171

 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171

 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171
 171

 1,850.00
 4,953.00

 200,000.00
 100,000.00

 39,100.00
 48,325.00

 243,455.00
 72,278.00

 17,580.00
 2,009.00

 45,707.00
 363,313.00

 1,941,390.00
 6,743,246.00

 190,865.00
 36,164.00
 80,000.00
 21,809.00
 10,046.00

 11,441,000.00

 94,930.00
 35,159.00
 45,297.00
 21,912.00
 47,114.00

 5,023.00
 4,050,000.00

 65,221.00
 44,441.00

 105,478.00
 603.00

 20,636.00
 14,064.00
 15,068.00

 3,014.00
 108,994.00

 0.00
 0.00

 1,869.40
 87,669.60
 33,338.78
 32,629.33

 172,161.04
 45,080.00

 0.00
 0.00
 0.00

 84,190.54

 110,670.10
 5,711,584.83

 56,362.50
 0.00

 47,000.73
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 11,514.20

 6,652.56
 0.00

 11,497.13
 0.00

 3,118,506.53

 7,112.34
 0.00

 15,410.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,850.00
 4,953.00

 198,130.60
 12,330.40

 5,761.22
 15,695.67
 71,293.96
 27,198.00

 17,580.00
 2,009.00

 45,707.00
 279,122.46

 1,830,719.90
 1,031,661.17

 134,502.50
 36,164.00
 32,999.27
 21,809.00
 10,046.00

 11,441,000.00

 94,930.00
 23,644.80
 38,644.44
 21,912.00
 35,616.87

 5,023.00
 931,493.47

 58,108.66
 44,441.00
 90,068.00

 603.00
 20,636.00
 14,064.00
 15,068.00

 3,014.00
 108,994.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00

 1,869.40
 87,669.60
 33,338.78
 32,629.33

 172,161.04
 45,080.00

 0.00
 0.00
 0.00

 84,190.54

 110,670.10
 5,711,584.83

 56,362.50
 0.00

 47,000.73
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 11,514.20

 6,652.56
 0.00

 11,497.13
 0.00

 3,118,506.53

 7,112.34
 0.00

 15,410.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 1,869.40
 87,669.60
 33,338.78
 32,629.33

 172,161.04
 45,080.00

 0.00
 0.00
 0.00

 84,190.54

 110,670.10
 5,711,584.83

 56,362.50
 0.00

 47,000.73
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 11,514.20

 6,652.56
 0.00

 11,497.13
 0.00

 3,118,506.53

 7,112.34
 0.00

 15,410.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 1,869.40
 87,669.60
 33,338.78
 32,629.33

 172,161.04
 45,080.00

 0.00
 0.00
 0.00

 84,190.54

 110,670.10
 5,711,584.83

 56,362.50
 0.00

 47,000.73
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 11,514.20

 6,652.56
 0.00

 11,497.13
 0.00

 3,118,506.53

 7,112.34
 0.00

 15,410.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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19 PROYECTO DE COMPETITIVIDAD RURAL EN HONDURAS, (COMRURAL)PY:  25,570,083.00  9,180,501.46  16,389,581.54 0.00  9,180,501.46  9,180,501.46  9,180,501.46  0.00

 13 TRANSPARENCIA, MODERNIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN FINANCIERA PÚBLICA  107,125,174.00  97,933,516.17  9,191,657.83 130,201,512.00  97,933,516.17  97,933,516.17  97,933,516.17  0.00PG:

 001

 002

 003

Apoyo a las Alianzas Productivas conforme a la priorización de cadenas de valor efectuadas en el 
marco de la política pública

Inversiones productivas en cadenas de valor conforme a la priorización efectuada en el marco de la 
política pública

Coordinación, Monitoreo y Evaluación del Proyecto (INVEST-H)

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 9,452,129.00

 11,441,000.00

 4,676,954.00

 6,009,808.70

 0.00

 3,170,692.76

 3,442,320.30

 11,441,000.00

 1,506,261.24

 0.00

 0.00

 0.00

 6,009,808.70

 0.00

 3,170,692.76

 6,009,808.70

 0.00

 3,170,692.76

 6,009,808.70

 0.00

 3,170,692.76

 0.00

 0.00

 0.00
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Otros Alquileres
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Alimentos y Bebidas para Personas

Servicios Jurídicos
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Alimentos y Bebidas para Personas
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Equipos para Computación

Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

Servicios de Capacitación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos de Artes Gráficas

Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas

Sueldos Básicos
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 

22900
24710

31100

24300
24710

25300
31100
42600
45100

24400
24710

26210
31100
42600

24710

51310

24500
24710

31100
33300

24710

12100
12550
21100
21420
21430
22100
23100
23360

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 28
 28

 28

 28
 28

 28
 28
 28
 28

 28
 28

 28
 28
 28

 28

 28

 28
 28

 28
 28

 28

 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28

 127
 127

 127

 127
 127

 127
 127
 127
 127

 127
 127

 127
 127
 127

 127

 127

 127
 127

 127
 127

 127

 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127

 23,640.00
 22,990,377.00

 56,250.00

 4,600,000.00
 9,431,727.00

 225,000.00
 178,714.00

 2,290,730.00
 20,469,525.00

 2,916,032.00
 4,137,578.00

 225,886.00
 0.00
 0.00

 22,124.00

 23,225,296.00

 52,000.00
 1,658,306.00

 519,643.00
 204,000.00

 5,735,340.00

 523,605.00
 3,000.00

 110,000.00
 45,000.00
 65,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 23,640.00
 22,990,287.35

 56,250.00

 3,325,856.00
 8,592,093.00

 123,940.00
 0.00
 0.00

 18,584,989.50

 2,916,031.93
 4,064,557.99

 225,885.08
 0.00
 0.00

 22,123.06

 23,140,824.60

 18,724.02
 1,658,305.79

 519,642.50
 203,760.00

 5,595,973.79

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 45,225.27
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 89.65

 0.00

 1,274,144.00
 839,634.00

 101,060.00
 178,714.00

 2,290,730.00
 1,884,535.50

 0.07
 73,020.01

 0.92
 0.00
 0.00

 0.94

 84,471.40

 33,275.98
 0.21

 0.50
 240.00

 139,366.21

 523,605.00
 3,000.00

 110,000.00
 45,000.00
 19,774.73

 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 33,034,377.00

 0.00

 0.00
 12,404,630.00

 0.00
 1,578,714.00

 0.00
 11,439,625.00

 0.00
 4,537,578.00

 0.00
 6,517,806.00
 1,762,358.00

 3,041,952.00

 9,225,475.00

 0.00
 10,512,986.00

 0.00
 0.00

 9,735,340.00

 523,605.00
 3,000.00

 110,000.00
 45,000.00
 65,000.00

 410,000.00
 100,000.00
 120,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 23,640.00
 22,990,287.35

 56,250.00

 3,325,856.00
 8,592,093.00

 123,940.00
 0.00
 0.00

 18,584,989.50

 2,916,031.93
 4,064,557.99

 225,885.08
 0.00
 0.00

 22,123.06

 23,140,824.60

 18,724.02
 1,658,305.79

 519,642.50
 203,760.00

 5,595,973.79

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 45,225.27
 0.00
 0.00
 0.00

 23,640.00
 22,990,287.35

 56,250.00

 3,325,856.00
 8,592,093.00

 123,940.00
 0.00
 0.00

 18,584,989.50

 2,916,031.93
 4,064,557.99

 225,885.08
 0.00
 0.00

 22,123.06

 23,140,824.60

 18,724.02
 1,658,305.79

 519,642.50
 203,760.00

 5,595,973.79

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 45,225.27
 0.00
 0.00
 0.00

 23,640.00
 22,990,287.35

 56,250.00

 3,325,856.00
 8,592,093.00

 123,940.00
 0.00
 0.00

 18,584,989.50

 2,916,031.93
 4,064,557.99

 225,885.08
 0.00
 0.00

 22,123.06

 23,140,824.60

 18,724.02
 1,658,305.79

 519,642.50
 203,760.00

 5,595,973.79

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 45,225.27
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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6

7

PROYECTO DE ADMINISTRACION FINANCIERA PUBLICA (PROGRAMA UMBRAL)

PROYECTO ASOCIACIONES PUBLICO-PRIVADAS (PROGRAMA UMBRAL)

ADMINISTRACION DEL PROGRAMA, MONITOREO Y EVALUACION (PROGRAMA UMBRAL)

PY:

PY:

PY:

 90,792,879.00

 8,169,289.00

 8,163,006.00

 84,066,478.51

 7,996,406.10

 5,870,631.56

 6,726,400.49

 172,882.90

 2,292,374.44

 83,542,515.00

 20,248,326.00

 26,410,671.00

 84,066,478.51

 7,996,406.10

 5,870,631.56

 84,066,478.51

 7,996,406.10

 5,870,631.56

 84,066,478.51

 7,996,406.10

 5,870,631.56

 0.00

 0.00

 0.00

 00 -SPR:  107,125,174.00  97,933,516.17  9,191,657.83 130,201,512.00  97,933,516.17  97,933,516.17  97,933,516.17  0.00

 001

 002

 003

 004

 001

 002

 001

GFP-Gestión Presupuestaria y de la Tesorería

GFP-Mejorar la Capacidad de Adquisiciones y Contrataciones

GFP-Mejorar la Capacidad del Tribunal Superior de Cuentas

GFP-Fondos de Donaciones para Rendición de Cuentas

APP - Generación de capacidad para desarrollar e implementar APP

APP - Diseño e implementación de APP

AME - Administración del Programa

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 23,070,267.00

 37,195,696.00

 7,279,496.00

 23,247,420.00

 2,433,949.00

 5,735,340.00

 8,113,006.00

 23,070,177.35

 30,626,878.50

 7,206,475.00

 23,162,947.66

 2,400,432.31

 5,595,973.79

 5,870,631.56

 89.65

 6,568,817.50

 73,021.00

 84,472.34

 33,516.69

 139,366.21

 2,242,374.44

 33,034,377.00

 25,422,969.00

 12,817,742.00

 12,267,427.00

 10,512,986.00

 9,735,340.00

 20,579,714.00

 23,070,177.35

 30,626,878.50

 7,206,475.00

 23,162,947.66

 2,400,432.31

 5,595,973.79

 5,870,631.56

 23,070,177.35

 30,626,878.50

 7,206,475.00

 23,162,947.66

 2,400,432.31

 5,595,973.79

 5,870,631.56

 23,070,177.35

 30,626,878.50

 7,206,475.00

 23,162,947.66

 2,400,432.31

 5,595,973.79

 5,870,631.56

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Cuenta del Desafio del Milenio-Honduras

FECHA   DESDE : 01/01/2018 HASTA: 31/12/2018

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Capacitación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Viáticos Nacionales

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

23500
24400
24500
24710

24720
25100
25300
25400
25500
25700
26110
26120
26210
26220
29200
31100
33100
33300
33400
35620
39100
39200
39600
42600
45100

24710

26210

23400

47210
47220

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000

 0000
 0000

 28
 28
 28
 28
 28

 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28

 28

 28

 11

 11
 11

 127
 127
 127
 127
 127

 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127

 127

 127

 001

 001
 001

 35,000.00
 420,000.00
 300,000.00

 3,986,614.00

 1,023,429.00
 75,000.00
 14,551.00

 480,000.00
 15,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 215,788.00
 50,969.00

 367,045.00
 80,000.00

 100,000.00
 0.00
 0.00

 1,005.00
 50,000.00

 0.00
 0.00

 50,000.00
 62,000.00

 0.00

 0.00

 50,000.00

 7,568,892.00

 362,021,525.00
 21,826,866.00

 0.00
 0.00
 0.00

 3,886,262.73

 977,974.77
 0.00

 14,550.06
 264,095.83

 0.00
 0.00

 4,322.50
 215,787.16

 50,968.59
 367,044.75

 0.00
 34,625.21

 0.00
 0.00

 1,004.69
 800.00

 0.00
 0.00

 7,970.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 7,568,891.11

 362,021,524.58
 21,826,866.00

 35,000.00
 420,000.00
 300,000.00
 100,351.27

 45,454.23
 75,000.00

 0.94
 215,904.17

 15,000.00
 20,000.00
 15,677.50

 0.84
 0.41
 0.25

 80,000.00
 65,374.79

 0.00
 0.00
 0.31

 49,200.00
 0.00
 0.00

 42,030.00
 62,000.00

 0.00

 0.00

 50,000.00

 0.89

 0.42
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 35,000.00
 420,000.00

 0.00
 14,054,435.00

 1,023,429.00
 75,000.00

 180,000.00
 180,000.00

 15,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 180,000.00
 80,000.00

 260,000.00
 80,000.00

 350,000.00
 250,000.00
 120,000.00
 118,000.00

 50,000.00
 80,000.00

 220,852.00
 650,000.00
 562,000.00
 179,393.00

 5,830,957.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 4,821,941,696.00  4,568,415,563.43TOTAL GENERAL :  1,963,383,733.00  252,132,191.57

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00

 3,886,262.73

 977,974.77
 0.00

 14,550.06
 264,095.83

 0.00
 0.00

 4,322.50
 215,787.16

 50,968.59
 367,044.75

 0.00
 34,625.21

 0.00
 0.00

 1,004.69
 800.00

 0.00
 0.00

 7,970.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 7,568,891.11

 362,021,524.58
 21,826,866.00

 0.00
 0.00
 0.00

 3,886,262.73

 977,974.77
 0.00

 14,550.06
 264,095.83

 0.00
 0.00

 4,322.50
 215,787.16

 50,968.59
 367,044.75

 0.00
 34,625.21

 0.00
 0.00

 1,004.69
 800.00

 0.00
 0.00

 7,970.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 7,568,891.11

 362,021,524.58
 21,826,866.00

 0.00
 0.00
 0.00

 3,886,262.73

 977,974.77
 0.00

 14,550.06
 264,095.83

 0.00
 0.00

 4,322.50
 215,787.16

 50,968.59
 367,044.75

 0.00
 34,625.21

 0.00
 0.00

 1,004.69
 800.00

 0.00
 0.00

 7,970.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 484,500.00

 343,256,818.68
 21,782,840.76

CONGELAMIENTO

 4,568,415,563.43  4,568,415,563.43  4,094,255,954.70

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  391,417,283.00  391,417,281.69  1.31 0.00  391,417,281.69  391,417,281.69  365,524,159.44  0.00

 00 -SPR:  391,417,283.00  391,417,281.69  1.31 0.00  391,417,281.69  391,417,281.69  365,524,159.44  0.00

 15 CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO VIAL  391,417,283.00  391,417,281.69  1.31 0.00  391,417,281.69  391,417,281.69  365,524,159.44  0.00PG:

 002

 001

AME - Monitoreo y Evaluación del Programa

MANTENIMIENTO RED VIAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 50,000.00

 391,417,283.00

 0.00

 391,417,281.69

 50,000.00

 1.31

 5,830,957.00

 0.00

 0.00

 391,417,281.69

 0.00

 391,417,281.69

 0.00

 365,524,159.44

 0.00

 0.00


